
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33976 57Terça-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2019

31.     Dreno de Penrose, estéril, em látex, embalado individualmente, 
em papel grau cirúrgico, no tamanho: nº 4 120 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/FHCGV/2019:
R$ 29.407,10  (Vinte e nove mil quatrocentos e sete reais e dez centa-
vos).
Belém/PA, 09 de setembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 472203
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 27/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Grampeadores utilizados nos procedimentos de Ci-
rurgia Geral em pacientes do SUS, para atender a necessidade de 12 
(doze) meses na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):
ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        Grampeador Circular n°21 ou tamanho aproximado 8 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
2.        Grampeador Circular n°25 ou tamanho aproximado 8 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
3.        Grampeador Circular n°28 ou tamanho aproximado 30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
4.        Grampeador Circular n°33 ou tamanho aproximado 30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
5.        Grampeador  Curvo Cortante 8 CANCELADO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTA

LOTE 01

6.        Grampeador Linear n°75 ou 80 ou tamanho 
aproximado 50 R$ 600,00

PANTHER HEAL-
THCARE BRASIL 

DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS MED.

7.        Carga para Grampeador Linear n°75 ou 80 ou 
tamanho aproximado 130 R$ 160,00

PANTHER HEAL-
THCARE BRASIL 

DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS MED.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/FHCGV/2019:
R$ 50.800,00 (Cinquenta mil e oitocentos reais).
Belém/PA, 20 de agosto de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 472148
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 

SRP Nº 51/FHCGV/2019
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Enxertos Cardíacos, em regime de antecipação, 
para realização de procedimentos de Cirurgia Cardíaca em pacientes do 
SUS, por um período de 12 (doze) meses, na Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR 
UNITÁRIO VENCEDOR

1.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados: 16mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

2.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:18mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

3.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:20mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

4.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:22mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

5.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:24mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

6.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:26mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

7.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:28mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

8.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:30mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

9.        
ENXERTO ARTERIAL TUBULAR INORGÂNICO RETO (PTFE ou DACRON) 

Flexível com colágeno; linha guia; alta resistência; 70cm de comprimento; 
mínima porosidade; estéril. Nos calibres aproximados:32mm

5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

10.     
ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA MECÂNICA Válvula duplo 
folheto de disco; conduto valvado; com Dacron revestido de colágeno (pré-

coagulado). Nos tamanhos:21mm
20 R$ 

16.800,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

11.     
ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA MECÂNICA Válvula duplo 
folheto de disco; conduto valvado; com Dacron revestido de colágeno (pré-

coagulado). Nos tamanhos:23mm
20 R$ 

16.800,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

12.     
ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA MECÂNICA Válvula duplo 
folheto de disco; conduto valvado; com Dacron revestido de colágeno (pré-

coagulado). Nos tamanhos:25mm
20 R$ 

16.800,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

13.     
ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA MECÂNICA Válvula duplo 
folheto de disco; conduto valvado; com Dacron revestido de colágeno (pré-

coagulado). Nos tamanhos:27mm
20 R$ 

16.800,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

14.     
ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA MECÂNICA Válvula duplo 
folheto de disco; conduto valvado; com Dacron revestido de colágeno (pré-

coagulado). Nos tamanhos:29mm
20 R$ 

16.800,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

15.     ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA BIOLÓGICA. Nos tama-
nhos:21mm 30 R$ 

12.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

16.     ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA BIOLÓGICA. Nos tama-
nhos:23mm 30 R$ 

12.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

17.     ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA BIOLÓGICA. Nos tama-
nhos:25mm 30 R$ 

12.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

18.     ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA BIOLÓGICA. Nos tama-
nhos:27mm 30 R$ 

12.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

19.     ENXERTO ARTERIAL INORGÂNICO COM VÁLVULA BIOLÓGICA. Nos tama-
nhos:29mm 30 R$ 

12.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

20.     

ENXERTO VALVULADO MONOCÚSPIDE Fixado em glutaraldeído purifi cado a 
0,5% tamponado em ph 7,4 (+/-0,2), com tampão de fosfato, esterelizado 
em glutaraldeído a 0,5% e formaldeído a 4%. Embalado em recipiente de 

PVC transparente e apirogênico. Nos tamanhos aproximados:10mm

40 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

21.     

ENXERTO VALVULADO MONOCÚSPIDE Fixado em glutaraldeído purifi cado a 
0,5% tamponado em ph 7,4 (+/-0,2), com tampão de fosfato, esterelizado 
em glutaraldeído a 0,5% e formaldeído a 4%. Embalado em recipiente de 

PVC transparente e apirogênico. Nos tamanhos aproximados:12mm

40 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

22.     

ENXERTO VALVULADO MONOCÚSPIDE Fixado em glutaraldeído purifi cado a 
0,5% tamponado em ph 7,4 (+/-0,2), com tampão de fosfato, esterelizado 
em glutaraldeído a 0,5% e formaldeído a 4%. Embalado em recipiente de 

PVC transparente e apirogênico. Nos tamanhos aproximados:14mm

40 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

23.     

ENXERTO VALVULADO MONOCÚSPIDE Fixado em glutaraldeído purifi cado a 
0,5% tamponado em ph 7,4 (+/-0,2), com tampão de fosfato, esterelizado 
em glutaraldeído a 0,5% e formaldeído a 4%. Embalado em recipiente de 

PVC transparente e apirogênico. Nos tamanhos aproximados:16mm

40 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

24.     

ENXERTO VALVULADO MONOCÚSPIDE Fixado em glutaraldeído purifi cado a 
0,5% tamponado em ph 7,4 (+/-0,2), com tampão de fosfato, esterelizado 
em glutaraldeído a 0,5% e formaldeído a 4%. Embalado em recipiente de 

PVC transparente e apirogênico. Nos tamanhos aproximados:18mm

40 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

25.     

ENXERTO VALVULADO MONOCÚSPIDE Fixado em glutaraldeído purifi cado a 
0,5% tamponado em ph 7,4 (+/-0,2), com tampão de fosfato, esterelizado 
em glutaraldeído a 0,5% e formaldeído a 4%. Embalado em recipiente de 

PVC transparente e apirogênico. Nos tamanhos aproximados:20mm

40 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

26.     

ENXERTO VALVULADO MONOCÚSPIDE Fixado em glutaraldeído purifi cado a 
0,5% tamponado em ph 7,4 (+/-0,2), com tampão de fosfato, esterelizado 
em glutaraldeído a 0,5% e formaldeído a 4%. Embalado em recipiente de 

PVC transparente e apirogênico. Nos tamanhos aproximados:22mm

40 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

27.     ENXERTO BIFURCADO DE DACRON Nos tamanhos:16x8mm 3 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
28.     ENXERTO BIFURCADO DE DACRON Nos tamanhos:18x9mm 3 CANCELADO NA ACEITAÇÃO
29.     ENXERTO BIFURCADO DE DACRON Nos tamanhos:20x10mm 3 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

30.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Reto, liso e elasticidade (strech). 
Nos calibres:3mm 10 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

31.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Reto, liso e elasticidade (strech). 
Nos calibres:3,5mm 20 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

32.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Reto, liso e elasticidade (strech). 
Nos calibres:4mm 30 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

33.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com 50cm de comprimento, reto, 
liso e elasticidade (strech). Nos calibres:5mm 20 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

34.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com 50cm de comprimento, reto, 
liso e elasticidade (strech). Nos calibres:6mm 20 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

35.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com 50cm de comprimento, reto, 
liso e elasticidade (strech). Nos calibres:7mm 20 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

36.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com 50cm de comprimento, reto, 
liso e elasticidade (strech). Nos calibres:8mm 10 R$ 8.000,00

VITTAL MED 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES LTDA

37.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com 50cm de comprimento, reto, 
liso e elasticidade (strech). Nos calibres:16mm 5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

38.     ENXERTO ARTERIAL TUBULAR DE PTFE Com 50cm de comprimento, reto, 
liso e elasticidade (strech). Nos calibres:18mm 5 CANCELADO NA ACEITAÇÃO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/FHCGV/2019:
R$ 6.280.000,00 (Seis milhões duzentos e oitenta mil reais).
Belém/PA, 09 de setembro de 2019.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 472122


